4 Dubium eventum, ruinam. 5 Casus & periculum. Horat. periculose plenum opus aleæ. lib. 2. ode 1.

6 Pompeji vel Cæsaris. 7 Postridie, eductis omnibus copiis, acie instructa, decertandi potestatem Pompejo fecit. ubi cum suis locis se tenere animadvertit; postero die magno circuitu, difficili angustoque itinere, Dyrrhachium profectus est, sperans Pompejum aut Dyrrhachium compelli, aut ab eo intercludi posse, quod omnem commeatum totiusque belli apparatus eo contulisset, &c. Comment. 3 Cæsaris. 8 Profectus se promptum paratumque ad evertendum Rom. imperium.

9 Ita Florus: Expugnazione, inquit, Dyrrhachii irrita, quippe quam vel stus inexpugnabilem faceret.

10 Pompejus primo ignoravit Cæsaris consilium, mox per exploratores certior factus, castra movit, expeditioni juxta litus via se antevertere eum posse sperans. Cæsar vero parvo noctis itinere intermisso, Pompejum antevenit.

11 Taulantii, populi Macedoniae, qui Dyrrhachii & Apolloniæ agros quondam tenebant. Strabo lib. 7. Thucyd. 1.

12 Pompejus interclusus Dyrrhachio, edito loco, qui Petra appellatur, castra communiavit.

13 Dyrrhachium, à Phalio Corinthio conditore. Thucyd. Strabo l. 6, & 7. Nec non à Corcyrensis colonis ejus, qui & à Corinthiis oriundi fuerunt. Corinthus autem Ephyræ dicta erat ab Ephyræ nymphæ, Oceani & Teuthis filia, infra vers. 57.

14 Etiam sine exercitu satis sua natura munita.

15 Neque tam propter moenia, quæ plerumque in arduum quantumvis hominum manibus extructa, aut bello aut vetustate destruntur, quam naturam & sedem loci.

16 Nam in rupibus sitam & mari undique circum exiguus collis, quo continetur jungitur, eam facit peninsulam.

17 Allisæ ductus rejiciendis.

1 Parque suum videre Dei, capere omnia Cæsar Mœnia Grajorum spernit, Martemque secundum laxi nisi de genero satis debere recusat.

3 Functam mundo votis petit omnibus horam,

In casum quæ cuncta ferat. placet & alea fati

6 Alterutrum mensura caput. 7 ter colibus omnibus

Explicuit turmas, & signa minantia pugnam,

8 Testatus nunquam Latia se deesse ruina. 10

Vt videt ad nullos exciri posse tumultus

In pugnam generum, sed clauso fidere vallo,

Signa movet, testisque via dumosa per arva

9 Dyrrachii præceptis rapiendas tendit ad arces.

10 Hoc iter aquoreo præcepit limite Magnus,

Quemque vocat collem 11 Taulantius incola Petram,

12 In sedit castris, 13 Ephyræque mœnia servat,

14 Defendens tutam vel solis turribus urbem.

15 Non opus hanc veterum, nec moles structa tuetur,

Humansque labor, facilis, licet ardua tollat, 16